Утверждена решением собрания депутатов города Канаш от 26.10.2023 г. № 41/10
СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КАНАШ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	Чăваш Республикин
Канаш хулин
Депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

     26.10.2023 г. № 41/10

[image: ]
	   Чувашская Республика
Собрание депутатов
города Канаш
РЕШЕНИЕ

26.10.2023 г. № 41/10

Об утверждении структуры администрации города Канаш Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом города Канаш Чувашской Республики, и в целях повышения эффективности деятельности администрации города Канаш Чувашской Республики, Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемую структуру администрации города Канаш Чувашской Республики.
2. Администрации города Канаш Чувашской Республики привести штатное расписание в соответствие с данным решением.
3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики: от 23.12.2022 г. №31/7 «Об утверждении структуры администрации города Канаш Чувашской Республики».
4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Собрания депутатов
города Канаш Чувашской Республики                                     О.В. Савчук

Временно исполняющий полномочия
главы города Канаш
Чувашской Республики                                                  Н.И. Белов

Глава города Канаш Чувашской Республики -1 единица
Заместитель главы – начальник отдела ЖКХ
1 единица
Заместитель главы по вопросам социальной политики – начальник МКУ
 «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш» – 1 единица
Отдел ЖКХ
Главный специалист-эксперт – 1 единица Ведущий специалист-эксперт – 1 единица
Сектор муниципального жилищного контроля
Заведующий сектором – 1 единица
Ведущий специалист-эксперт – 1 единица
Отдел специальных программ
Начальник – 1 единица
Ведущий специалист-эксперт – 1 единица
Оперативный дежурный – 6 единиц
Советник главы администрации по работе с молодежью
1-единица

Правовой отдел
Начальник – 1 единица
Главный специалист-эксперт – 1 единица
Ведущий специалист-эксперт – 2 единицы

Управляющий делами – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы – 1 единица
Отдел экономики и имущественных
 отношений
Заместитель начальника – 1 единица
Главный специалист-эксперт – 5 единиц
Ведущий специалист-эксперт –3 единицы
Старший инспектор – 1 единица

Отдел
строительства
Главный специалист-эксперт – 2 единицы
Ведущий специалист эксперт – 2 единицы

 Заместитель главы – начальник отдела экономики и имущественных  отношений – 1 единица
МКУ «Отдел образования и молодежной политики»
Заместитель начальника – 1 единица
Главный специалист-эксперт – 1 единица

Сектор Комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав
Заведующий сектором – 1 единица
Ведущий специалист-эксперт – 2 единицы

Сектор опеки и попечительства
Заведующий сектором – 1 единица
Главный специалист-эксперт – 2 единицы
Ведущий специалист-эксперт – 1 единица
Специалист-эксперт – 1 единица

МКУ «Отдел культуры, по делам национальностей и архивного дела администрации города Канаш»
Начальник – 1 единица
Главный специалист-эксперт – 1 единица
Архивариус – 1 единицы

Финансовый отдел администрации города Канаш
Начальник – 1 единица
Заместитель начальника – 1 единица
Заведующий сектором учета- главный бухгалтер – 1 единица
Главный специалист-эксперт– 5 единиц
Ведущий специалист-эксперт – 2 единицы
Заместитель главы –начальник отдела строительства (главный архитектор) – 1 единица
Отдел информатизации
Начальник – 1 единица
Главный специалист-эксперт – 1 единица
Инспектор – 1 единица

Отдел ЗАГС
Начальник – 1 единица
Заместитель начальника – 1 единица
Главный специалист-эксперт – 2 единицы
Ведущий специалист-эксперт – 2 единицы
Отдел организационно-контрольной и кадровой работы
Главный специалист-эксперт – 1 единица
Ведущий специалист-эксперт – 2 единицы
Сектор учета и распределения жилья
Заведующий сектором – 1 единица
Ведущий специалист-эксперт – 1 единица

Пресс-секретарь главы администрации –
1 единица

[bookmark: _GoBack]

image1.png